MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÔES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS – CBPF

PORTARIA Nº 37 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÔES, no uso das atribuições

que lhe confere a Portaria nº 407, publicada no D.O.U. de 30/06/2006, seção 2, pág. 10,

c/c o Artigo nº 40, da Portaria nº 3.424, de 10/09/2020, publicada no D.O.U. de

11/09/2020, Edição Extra, Seção I, pág. 1, do Ministério da Ciência, Tecnologia e

Inovações - MCTI, resolve:

Art. 1° - Designar Comissão para realizar em 31 de dezembro de 2020 o INVENTÁRIO DE

INVESTIMENTO, BENS IMÓVEIS, MÓVEIS INTANGÍVEIS do Centro Brasileiro de

Pesquisas Físicas – CBPF, tendo em vista o término do exercício financeiro de 2020.

Art. 2º A Comissão será constituída dos seguintes servidores:

 - Alexandre Silva da Costa – Analista em C&T, Presidente

 - Nilton Alves Junior – Tecnologista em C&T, membro

 - Raimundo Nonato Amarante Moura – Assistente em C&T, membro

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

RONALD CINTRA SHELLARD

Diretor